Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de agosto de 2022.

Oficio nº 656/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0195/2022, protocolado sob o nº
1007/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 15/08/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria

juntamente com o Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides solicitando-lhe

encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes

informações sobre a obra de construção da unidade básica de saúde – Santo

Antônio, localizada no bairro Vale do Ipê, objeto do Processo Licitatório 223/2019

– Tomada de Preços 002/2019:

A – em que estágio se encontra a obra;

B – qual o prazo previsto para o término da obra e por qual motivo ela se

encontra paralisada, esclarecendo ainda o que causou essa paralisação e

encaminhando os seguintes documentos:

I - cronograma atualizado da obra;

Ii - eventuais notificações expedidas para empresa contratada;

Iii - planilha atualizada da obra, inclusive com cópia dos eventuais termos

aditivos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente